R E Q U E R I M E N T O  Nº. 562

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/06/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a área do antigo Matadouro Municipal vem sendo ocupada parcialmente pela Casa “Professora Lydia Schincariol” (o que, em si, é altamente positivo), estando a maior parte das instalações sem uso e sujeita a destruição pela ação humana ou do tempo;

CONSIDERANDO que aquele prédio, pelo seu valor histórico e opulência poderia ser plenamente ocupado;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe se há e quais são os planos de ocupação do terreno e das instalações da área do antigo Matadouro Municipal de Botucatu, além daquelas já destinadas à Casa “Professora Lydia Schincariol”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de junho de 2004.
Vereador Autor CALDAS

PCdoB